C-AIVRA DO^U^M SIM.ONMS UK C E T O N E . 

Sancte Dei Ecclesie filiis, t a m present ibus quani fu tu-
ris. no tum fieri vo lumus quod Simon de Cetone, assensu 
et voluntate uxoris sue Ceeilie , dedorit Deo et sanctis 
apostolis Pe t ro et Pau lo de Cluniaco et f ra t r ibus Clunia-
censibus, apud Nogen tum manent ibus , to t am decimam 
quam habebat in ecclesia Sanct i -Petr i de Cetone, in per-
petuum possidendam, in remissioneni omnium peccato-
r u m s u o r u m , et uxoris sue, et filiorum suorum, et patr is 
et matr is sue, et o m n i u m antecessorum suorum, qui eam 
ante eum tenueran t . E t pro hoc clono habui t ipse decem 
libras Cenomannensis monete , et decem solidos. Et pro 
hac concessione habu i t uxor ejus Cecilia viginti solidos 
Dunensis monete . Hoc au tem donum, quod l'ecit dominus 
Simon et Cecilia uxor ejus, concessei-unt jfilii eorum Gui-

do primogenitus, et Hugo, et Simon, et Guil lerus, et Rai-
nalclus, a tque VilehilcUs Bigo ta , filia clomini Simonis. 
Et pi-o hac concessione habu i t unusquisque filiorum do-
mini Simonis duodecim denarios Dunensis monete . Quod 
v iderun t et aud ive run t isti : Gual ter ius Chesnel ; Guil-
le rmus Barbalefa ; Gervasius Mala-Musca ; Gui l lermus 
de Cetiniaco ; Gui l lermus de Maugastel ; R o d u l p h u s , 
presbi ter . 

Ex t ra i t dans Duchesne, Mss. 22, f. 286 v°. 

LXVII 

lIiKjucs Ecriai de Fuy donne les deux pnrlics d'une dîme qu'il 

avait à Saint-Pierre de Ce/on HUJ: relif/icux de Saint-Denis, qui 

à sa prière reçoivent comme relii/ieu.r un Jeune clerc qui 

faisait alors ses éludes. 

Nogent , A-ers 1100. 

C A K ' J A H L ' G O X I S B E R L A Y . 

Nover in t présentes et fu tur i , quod Hugo Berla ius de 
Faieto habeba t dec imam in parrochia Beat i -Petr i de 
Cetone, t e r t i am par tem cu jus decime habeban t monaehi 
Beati-Dionisii de Nogenlo, et placui t ei quod faceret 
m o n a e h u m de quodam elericulo filio suo, et dédit mona-
chis duas par tes supradicte decime, qui p u e r u m susce-
pe run t in monaehum, hoc pacto ut al) illo die in quo fecit 
hoc donum m o r a r e t u r adhuc in seculo, in studio litte-
r a r u m , t rès annos an t equam monachus efficeretur, et si 
intér im more re tu r et vellet eis a l ium filium dare in mo-
n a e h u m , reciperent e u m j u x t a e ta tem deffanct i ; fuit 
etiam in pacto quod si ipse Hugo vellet monachus effici, 

reciperetur cum ea pai-le que sibi conlingerel de sua sub-
stancia, et si non vel le t m o n a c h u s fieri m o r t u u s sepelire-
tur honorifice, sicut f r a t e r e o r u m cum precUcta par te . Hoc 
autem donuni concess i t .Pagana, uxo r preclicti Hugonis , 
et duo filii eorura , Odclo et Gui l le rmus , qui clebebat mo-
nachus fieri, et de tercio (ilio qui t u n e p a r v u l u s e ra t 
pepigit pa te r quod adduxe re t e u m ad faciendam supra-
dictam concessioneni, quando loqui et intel l igere posset ; 
et monachi d e d e r u n t suprad ic to Hugoni et uxor i ejus 
centum solidos Cas t r idunens ium n u m m o r u m ; et hec 
concessio fu i t facta a p u d N o g e n t u m , et super a l t a re posita. 
E t inde sun t t e s t e s isti : nepotes sui qui concesserunt e t iam 
hoc donum, Odclo de Faieto, et GuilleiTOus, i V a t e r e j u s ; 
Hugo de Makj-Gastel lo, et Yvo, atc|ue Gerogius, f r a t r es 
sui; Gal ter ius Baucen et Ra ina ldus de Progis im, cjui ha-
]-iebant duos nepotes testes et concessores ; P a g a n u s de 
Roscia; Gervasius Malamusca ; Odclo Bonafides.